

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»**

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.08.2025

№544

г. Таганрог

О внесении изменений в
распоряжение Администрации
города Таганрога от 21.07.2015
№ 260

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога от 29.03.2022 № 248 «Об утверждении структуры Администрации города Таганрога»:

1. Внести в распоряжение Администрации города Таганрога от 21.07.2015 № 260 «Об утверждении Положения об отделе по мобилизационной работе Администрации города Таганрога» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408 «Об утверждении структуры Администрации города Таганрога»:

1.2. В приложении:

1.2.1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «глава Администрации города Таганрога» заменить словами «Глава города Таганрога».

1.2.2. В подпункте 3.1.6 пункта 3.1 раздела 3 слова «органами исполнительной власти Ростовской области» заменить словами «исполнительными органами Ростовской области».

1.2.3. Подпункт 3.1.9 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.9. Осуществляет установление мобилизационных заданий организациям, расположенным на территории города Таганрога.

В случае несостоятельности (банкротства) организаций, имеющих мобилизационные задания (заказы), принимает меры по передаче этих заданий (заказов) другим организациям, деятельность которых связана с деятельностью Администрации города Таганрога или которые находятся в сфере ее ведения.».

1.2.4. Подпункт 3.1.10 пункта 3.1 раздела 3 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 26.02.1997 № 31-ФЗ».

1.2.5. Пункт 3.4¹ раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4¹. Осуществляет функции по организации и контролю состояния технической защиты информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в соответствии с Законом Российской Федерации

от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», правовыми актами по вопросам технической защиты информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну.».

1.2.6. В абзаце пятом пункта 4.1 раздела 4 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога».

1.2.7. Абзац шестой пункта 4.1 раздела 4 признать утратившим силу.

1.2.8. В пункте 5.2 раздела 5 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога».

1.2.9. В абзаце пятом пункта 5.3 раздела 5 слова «органами исполнительной власти Ростовской области» заменить словами «исполнительными органами Ростовской области».

1.2.10. В абзаце девятом пункта 5.3 раздела 5 слова «главе Администрации города Таганрога» заменить словами «Главе города Таганрога».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Таганрога

С.А. Камбулова